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Kära Japan-Sweor!

Vi var över 30 deltagare på årsmötet. Tack alla ni som deltog och ett ännu större 
tack till Grazyna Noréen, vår ambassadris, som ställde ambassaden till 
förfogande och ordnade en fantastisk lunch på residenset efter mötet.

Jag kommer att fortsätta som ordförande och tackar ödmjukt för förtroendet. Jag 
är mer än motiverad att stanna kvar i SWEA Japans styrelse ännu ett år. Det är 
mycket roligare än jag någonsin kunde ana när jag började och mer berikande än 
betungande!

SWEA Japans styrelse 2009 ser alltså ut så här;
Anna Lilljebjörn, viceordförande och sekreterare, håller tappert ordning på 
ordföranden och med sin juristhjälm ser till att allt går rätt till.
Mia Toremark, kassör, har med huvudet på skaft visat att hon var rätt person 
för jobbet redan i höstas när hon tog över efter Camilla Wideroth.
Anne Rieck, vice kassör, hjälper Mia efter att ha lämnat programgruppen men 
har även fullt upp med matlagningsgruppen och bokklubben.
Anne Jonsson, medlemsansvarig, kommer att fortsätta hålla ordning på 
medlemmarna.
Maggan Neckelius,  fadderansvarig, är tillsammans med Nina Lee, SWEA 
Japans kontaktpersoner för nya medlemmar och lagarbetet fungerar redan 
galant.
Lisbeth Pentelius, programgruppen, ligger bakom allt roligt som SWEA Japan 
hittar på. I år har hon dessutom förstärkning i form av Inga Rydgren, Karin 
Geen och Sannah Nozoe.
Med en sådant gäng kan ju alla förstå att mitt jobb som ordförande inte är 
särskilt svårt. Tack kära styrelse för ert engagemang!

Utanför styrelsen men minst lika viktiga finns följande personer;
Helena Sthengel, revisor, har yttersta ordet om hur föreningen sköts.
Olivia Sesevic, redaktör, och Jenny Bergman, webansvarig, har byggt upp vår 
hemsida och ser till att vi har artiklar och annan information på löpande basis.
Susann Hättmark, festfixare “par excellence”, ser till att alla fester blir till 
oförglömliga upplevelser.



Programmet ligger nu ute pà hemsidan, www.swea.org/japan .

På måndag den 9 mars har vi den sedvanliga månadsträffen på Starbucks i 
Roppongi Hills kl. 10.30. Anne Jonsson kommer att finnas på plats för att ta 
emot medlemsavgiften för 2009, så om ni inte kunde vara med på årsmötet kan 
ni betala då.
Den 11 mars ska vi vara konstnärliga och lära oss Sumie. Anmälningar görs 
direkt till programgruppen, sweaprogram@hotmail.com , men det är bråttom 
eftersom sista anmälningsdagen är den 6 mars!
I tisdags var vi några stycken hemma hos Lisbeth och lärde oss en ny japansk 
teknik, “Paper gradation.” Hiromi Yamamoto har utvecklat ett spännande sätt att 
med hjälp av japanskt papper skära ut olika mönster och skapa intressanta 
effekter. Detta var en introduktionskurs, men om man vill lära sig ordentligt kan 
man gå en kurs hemma hos henne i Hiroo. Kursen kostar 2500 per lektion + en 
engångskostnad på 1000 yen för material. Hon erbjuder 18 lektioner, två gånger 
i månaden för alla nivåer. Hör av er till Hiromi om ni är intresserade; 
03-5484-6081.
Den 16 mars är det kaffemorgon hemma hos Karin Geen. Separat inbjudan har 
redan gått ut och ni anmäler er som vanligt direkt till värdinnan.
Den 25 mars har bokklubben sin nästa träff och matlagningsgrupperna i mars är 
nästan fulla. Hör av er till Anne Rieck, annesan53@hotmail.com om ni har 
frågor.
Vi ska också försöka dra ihop ett “SWEA Ski” gäng och åka upp till Gala 
Yuzawa för en dags skidåkning och onsen. Datum är preliminärt satt till den 26 
mars. Separat mail kommer att skickas ut inom kort.
SWEA Art, Sweornas egen konstutställning kommer att slå upp portarna den 19 
april. Det är inte för sent att anmäla er om ni vill ställa ut. Kontakta Modde 
Groth, modde@groth.hm .
Jag skulle också vilja nämna redan nu att vi har en viktig föreläsning planerad 
i maj. Advokat Tove Sjövall, specialist inom internationell privaträtt i Sverige, 
är specialinbjuden av SWEA Japan och kommer att föreläsa på svenska 
ambassaden den 12 maj kl. 19.00. Seminariet kommer att handla om 
Internationell privaträtt som är ett rättsområde i varje land som reglerar privata 
rättsförhållanden av internationell karaktär Det kan handla om familje-,arvs-, 
avtals-, arbets-, eller skadeståndsrättiga frågor. Vad är t ex skillnaden mellan att 
vara utskickad och att vara lokalanställd? När gäller t ex LAS vid utlandsarbete 
etc. och vad gäller vid dödsfall eller skilsmässa?
I samband med seminariet kommer det finnas möjlighet till individuell 
rådgivning av Tove Sjövall som då debiterar ett timarvode. Själva föreläsningen 
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kommer dock att vara gratis för SWEAs medlemmar. Andra inbjudna, genom 
svenska handelskammaren, kommer att få betala en inträdesavgift på 2000 
yen.Vi i SWEA Japans styrelse är stolta över att kunna erbjuda våra medlemmar 
något som vi anser vara oerhört viktigt för vår trygghet under utlandsvistelsen 
och hoppas att så många som möjligt kan komma. 
För att spinna vidare på temat “säkerhet i utlandet” kommer vi att lägga ut 
andra programpunkter under året, som t ex 1:a hjälpen kurs, introduktion i 
självförsvar, Aikido (18 maj) och ett besök på jordbävningscentrum.

Ett annat projekt som presenterades på årsmötet var SWEA Japans nya 
donationsprojekt. Idén var att vi som  svenska kvinnor skulle hitta ett projekt 
som skulle kunna hjälpa japanska kvinnor. Vi började titta närmare på kvinnor 
och misshandel i hemmen och kom sedan in på ämnet kvinnohärbärgen i Tokyo.
 Med hjälp av Hattori-san, vår formidabla SWEA-fantast och matlagningsguru, 
har vi kommit i kontakt med Meguro kommuns två härbärgen för misshandlade 
kvinnor och deras barn.
Som i många andra länder är kvinnomisshandel inte ett problem man talar öppet 
om. En lag som skyddar kvinnor kom först 2001 och det är sedan dess som 
kvinnohärbärgen har öppnats i Japan. Dessa kvinnor flyr ofta från sina hem som 
en sista utväg och har i många fall haft många år av psykisk och fysisk 
misshandel i hemmet. 
De härbärgen vi har kommit i kontakt med tar emot kvinnor och deras barn i upp 
till 4 år. De får en liten lägenhet, mat, psykiskt stöd och hjälp att försöka starta 
ett nytt liv. De uppmuntras att söka jobb och man hjälper till med 
dagisverksamhet för de som har små barn. Hyra betalas endast om de har 
möjlighet.
SWEAs stadgar tillåter inte att vi donerar pengar till ett projekt som inte har en 
anknytning till Sverige.Däremot kan vi genom att samarbeta med ett svenskt 
företag inskaffa svenska produkter och på så sätt hjälpa dem.
Vi har därför bett föreståndarna att välja vad de kan ha mest behov av. I det ena 
härbärget vill man bygga upp en myshörna där man kan sitta och titta på TV. De 
har därför uttryckt en längtan efter sköna fåtöljer, mjuka kuddar och filtar.
På det andra stället behöver man t ex hyllor till det gemensamma köket. 
Förutom kommunens stöd har dessa härbärgen aldrig fått någon hjälp av en 
utomstående organisation. Om vi i SWEA kan bidra med en liten bit av något 
svenskt för att underlätta dessa kvinnors liv, om än på det allra minsta sättet, 
känner vi i styrelsen att det är meningsfullt. Jag hoppas att ni, kära Sweor, håller 
med. 



Har ni frågor, funderingar, kritik, förslag? Hör gärna av er till mig på 
japan@swea.org
Det blev lite långt och tungt den här gången men jag ville gärna dela med mig av 
det som har hänt sedan sist, särskilt för er som inte fick denna information på 
årsmötet.
Nu hoppas vi på en snar vår!
kram
Malin
Ordförande SWEA Japan
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